Centrul de Proiecte Timisoara
Str. Vasile Alecsandri, nr. 1, SAD 7 .
CIF 44202834

Sesiunea 2025
Rezultate contestatii etapa 1 | Energie! Burse de creatie

Rezultatele evaluarii administrative — admisi

y

Initialele Rezultate bl
2 . Titlu planului de creatie Categoria contestatii
aplicantului etapa1 etapa 1
180 / N. L. UN PIC MAI MULT SI UN PIC DIFERIT artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 Admis _
19.05.2025 7 de ani
183 / C.B. A. L.Emotdria” - O mitologie a emotiei si reconectarii artist care activeaza in Timigoara cu varsta de peste 35 Admis -
19.05.2025 T de ani
188 / K.A.A.C.K.  Empla]tycon artist din afara Timisoarei Admis -
20.05.2025 ’
193/ . artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 . _
22052025 -MP Recycle Win de ani Admis
199/ Cartile si publicatiile de artist; proiecte T . : . _
23.05.2025 N.G. C. colaborative. artist din afara Timisoarei Admis
207/ U A Fotbal + Rock 'n' Roll = Revolutie artist din afara Timisoarei Admis -
26.05.2025 T ’ ’
210/ E. A Meciuri si zile/Fotbal + Rock 'n' Roll = Revolutie  artist din afara Timisoarei Admis -
27.05.2025 ' ’ ’
212/ B.T. I Weltschmerz. Poezia lui Nikolaus Lenau, artist din afara Timisoarei Admis _

27.05.2025 romanticul austriac nascut in Banat
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215/
28.05.2025

217/
30.05.2025

219/
30.05.2025

220/
30.05.2025

221/
30.05.2025

222/
02.06.2025

224 |
02.06.2025

225/
02.06.2025

226/
02.06.2025

233/
02.06.2025

234/
03.06.2025

235/
03.06.2025

237/
03.06.2025

U.L L

F.R.C.

F.D. A.

S.P.P.

B.E. A.

S.E.S.

B. A.

T. L.

P. A M.

V.C.MT

Sounds of Timisoara

Common Ground

MOUB 1.0

"Beyond the noise, the concrete speaks" -
Timisoara

De pe pereti - Timisoara

"We Come One"

Atlas. Jurnal imersiv

ECOURI URBANE

ATLASUL LOCURILOR UITATE

inrad&cinare (pentru expozitie) si EcolLab:
Identitati organice (pentru atelierele de creatie)

Saul Steinberg/ Lucia Marneanu - un lecture
performance. De la scenariu la spectacol.

,~om muri si vom fi liberi" — o radiografie a fricii
si sperantei in ultimile zile ale dictaturii.

Poporul de piatra al Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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238/
03.06.2025

239/
03.06.2025

240/
04.06.2025

241/
04.06.2025

242/
04.06.2025

243/
04.06.2025

244 |
04.06.2025

245/
04.06.2025

249/
04.06.2025

250/
04.06.2025

251/
04.06.2025

252/
04.06.2025

253/
04.06.2025

K.l.M. ILE.

Drum’n’Basme — Revitalizarea contemporana a
basmelor de odinioara

Cinci/5

trei radacini

Jurnal de colorat: Desene, dulciuri si democratie
Documentar poetic - Aer de Timisoara

The True Colours of Akusti-k

1-1

Timisoara Horror Stories

Devis

inc& o provocare: ateliere de lecturd pentru
adolescenti

White Gold/Aur Alb

Memorie animata: explorarea emotiilor prin film
si co-creatie

Oameni cu poezie

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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254 | artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .

05.06.2025 A. M. N. Hortus Musarum de ani Admis

255 / M. B. The Memory of the Landscape artist din afara Timisoarei Admis

05.06.2025 "

256 / J.B. K. A. L. 1. My Own Savior 2. Protego artist din afara Timisoarei Admis

05.06.2025 ’ ’ 7

257/ 1/2000 dintr-o poveste-Jurnalul vizual al artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .
P.C.A. L A - ’ Admis

05.06.2025 sportului in miscare de ani

258 / N.I.S TEMPLATE - Mi-a spus o prietena artist din afara Timisoarei Admis

05.06.2025 T pusop '

259/ M. B A starting point for a liminal encounter (working  artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 Admis

05.06.2025 T title) de ani

265 / C.D Meciuri si zile artist din afara Timisoarei Admis

05.06.2025 T ' 7

266 / Imaginea ca imagine: metafunctii ale R - . .

05.06.2025 D.C.E. cinematografului experimental contemporan artist din afara Timigoarei Admis

267 / M.D.$ Maternal artist din afara Timisoarei Admis

05.06.2025 A 7

268/ Expozitie personala din cadrul proiectului de - - . .
R. C. ’ -

05.06.2025 C cercetare ,Morfologii” artist din afara Timisoarei Admis

269/ T artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .

05.06.2025 B.C. L. Pareidolic 5: ESP de ani Admis

271/ — artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .

05.06.2025 O.E Strada Fericirii 12A de ani Admis

272/ P. D. M. K. Resounding Beyond — Encountering God in the artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 Admis

05.06.2025 Urban Space de ani
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273/
05.06.2025

274 /
05.06.2025

275/
06.06.2025

276/
06.06.2025

277/
06.06.2025

278/
06.06.2025

279/
06.06.2025

280/
06.06.2025

281/
06.06.2025

282/
06.06.2025

283/
06.06.2025

288/
06.06.2025

289/
06.06.2025

M. L. A.

R.M. I

T L

B. A.

M. S. D.

P.E.R.

B. D.

M. L.S.

What A Day On Earth

Inside: Art and Process

De ce n-am fost in Timisoara, cand Timisoara a
fost Capitala Europeana a Culturii!?

Doar prieteni

poem intins pe pereti: creatie poetica si lansare
interdisciplinara

Pe urmele Hertei Mdller la Timisoara: memoria
orasului in proza ei si memoria Hertei Miller in
oras

Reflactions.Studying stages of water

Trilogia violentei. Triptic uman. Part II: Arta

Crearea si expunerea lucrarilor de artivism
"BRUIAJ"

Petre Stoica - Poezia Apasa Play

Trails & Traces

Despre corp si relaxare - o cercetare artistica
despre starea de bine la nivelul sectorului
cultural din Timisoara

Dulce viu

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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290/ Cinci femei care au nascut la Timisoara n T i . .
06.06.2025 M. N. decembrie 1989 artist din afara Timisoarei Admis
291/ R RN . artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 .
06.06.2025 P.O.E. Géanduri si indemnuri de la sat de ani Admis
292/ ORIGINS - a Story of Rhythm: de pe scena, in s . . .
06.06.2025 R-1. studio si inapoi la oamenii artist din afara Timigoarei Admis
293/ . U " artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .
06.06.2025 B. H. Productie si lansare EP "Guilty Pressure de ani Admis
294/ . artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 .
06.06.2025 R. D. Duality of One de ani Admis
295/ . artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .
06.06.2025 A.D. T. The glue is the crack de ani Admis
296 / M. G. I. If it's yellow, it's where we gather artist din afara Timisoarei Admis
06.06.2025 ! 7

297/ Al Mosteniri in miscare artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 Admis
06.06.2025 o ' ’ de ani

298 / L. B. Cea care modeleaza Timpul (Titlu in lucru) artist din afara Timisoarei Admis
06.06.2025 :

299/ . artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .
06.06.2025 M. . A. Timisoara Echoes de ani Admis
300/ - . artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 .
06.06.2025 A.R.E. Mycelinium Rizom de ani Admis
301/ i artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 .
06.06.2025 U A M. Playback Timisoara de ani Admis
302/ S.S.C «Obiecte, forme. Migratii de sens si de artist din afara Timisoarei Admis

06.06.2025 AR materialitati”
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303/
06.06.2025

304/
06.06.2025

305/
06.06.2025

327/
06.06.2025

328/
06.06.2025

329/
06.06.2025

330/
06.06.2025

334/
06.06.2025

335/
06.06.2025

336/
06.06.2025

337/
06.06.2025

338/
06.06.2025

339/
06.06.2025

LILU GLUGA VERDE - basm urban

(re)discover Lipatti — Concertul pentru orga si
pian

Exercitiu de Traducere (Titlu in Lucru)

Closer to you all

Zidul memoriei — perete tactil colaborativ si
alfabetul culorilor

Cum arata cerul in ziua in care ai plecat de
acasa?

Rhythm in Motion

Sa desiri un sine, sa canti unui suflet -
performance de durata si ateliere de
performance, poezie si cantec

Ultima picatura - instalatie sculpturala in plastic
reciclat si gheata

Let's play 50/50

Simultan x 20. Istorie socioculturala si
experiment artistic

Inhabiting the In-Between

Expozitia de fotografie Astazi esti, maine nu esti
(RO) / Here today, gone tomorrow (EN)

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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340/
06.06.2025

341/
06.06.2025

342/
06.06.2025

343/
06.06.2025

344/
06.06.2025

345/
06.06.2025

346/
06.06.2025

347/
06.06.2025

351/
06.06.2025

352/
06.06.2025

353/
06.06.2025

354/
06.06.2025

355/
06.06.2025

M. R. H.

D. A.D.

P. A.

P. N.

S.S.G.

N.E. I

R. I

L. 1. B.

S.K. 0.

O.R. V.

Watchers
+Egreta, Pelicanul, Soimul, Randunica”

Cartea pentru copii "Motoras”

Packaging for Fabric - Ambalaje afective pentru
locuri invizibile

Pictura pe strazile orasului — En Plein Air
Timisoara

Caine rau - O arhiva vizuald documentara

SINCROMATIC - performance audiovizual
experimental live

The Black Box | Open Gallery - Social Plastics of
the Exhibition Process

Dear diary — O cautare vizuala a experientei
umane alterate

.Cafeneaua critica — 3 editii speciale la
Timisoara”

Pedigri - indreptar de privilegii
About Life: de la cei ce vor trai, la cei ce au trait

intoarcere in punctul O (titlu in lucru)

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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356/
06.06.2025

357/
06.06.2025

358/
06.06.2025

359/
06.06.2025

360/
06.06.2025

361/
06.06.2025

362/
06.06.2025

363/
06.06.2025

364/
06.06.2025

365/
06.06.2025

366 /
06.06.2025

367/
06.06.2025

368/
06.06.2025

S.C.T.

S. M.

A.G. M. E.

T. M.

R. M. C.

C.s.

K. L.

D. E.

P.C.

Natura ca practica artistica acum - un parcurs
educational

A!'mor de dor

Fibre de emotie

Calindar Banatean

ACEL ATUNCI

intre lumi - Performance de aerial arts

WOUNDED LIGHT - Fragmente dintr-un intuneric
istoric

Traces of Enescu

Himalaya Mon Amour - expo ilustratii si film
documentar cu naratiune si coloana sonora live

Time Within Time (Timp in timp)

Recontextualizari: Ujmuri / Diana Miron &
Laurentiu Cotac

Gesturi de culoare

Portretul elevului ca artist. O cercetare despre
vocile elevilor artisti si relatia lor cu scoala si
scena locala de arta.

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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369/
06.06.2025

370/
06.06.2025

371/
06.06.2025

375/
06.06.2025

376/
06.06.2025

377/
06.06.2025

378/
06.06.2025

379/
06.06.2025

380/
06.06.2025

381/
06.06.2025

382/
06.06.2025

383/
06.06.2025

384/
06.06.2025

.0.C.

The Tender Spot

SO FAR, SO GOOD!

Electroacoustic Improv and Romanian
Spectralism

Colega de banca cu mama
Sub radar

Intre doua nuante

memorie si materie. in dialog scenografic cu
Tadeusz Kantor

Barbarii de tirani

Hysterically, yours - ep. Timisoara

Bullied. Dialog intre povestea mea si a ta -
performance documentar despre bullying si
identitate

Paturi nefacute si rechini murati
Comuna 30, portret in miscare. Crochiuri poetice

Hunger Strike

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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385/
06.06.2025

386/
06.06.2025

387/
06.06.2025

388/
06.06.2025

389/
06.06.2025

390/
06.06.2025

391/
06.06.2025

392/
06.06.2025

393/
06.06.2025

394/
06.06.2025

395/
06.06.2025

396/
06.06.2025

397/
06.06.2025

H. O. N.

P.B.

N. I

B.A.R. M.

P.E.

D. .

D. D.

VERMUZ - Sonoliricografie

Infrastructuri afective: colaj de memorie si

apartenenta in / Fabric Affective Infrastructures:

Collage of Memory and Belonging in Fabric
Ruina face ecou, Kosmos face zgomot

SUPRAMARINE - Livrari de suflet la domiciliu
(Spectacol de clovn cu elemente circ)

CHOREOGRAPHIES OF ABSENCE

Pentru o noua Emojipedie

River of life

Love you To Death: spectacol-lectura

,LUX: poezia" - interventii urbane & performance

Going Out With The Sun: un roman grafic cu
sensibilitati de fictiune speculativa si literara

Lowkey Legend

Podcast PE DIN DOUA

,» Noile specii- Sculpturi dintr-un post Viitor ”

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist din afara Timisoarei

artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35
de ani

artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35
de ani

artist din afara Timisoarei

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis

Admis
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398/ Manifesto - un spectacol-manifest pentru - . . . _
06.06.2025 D.N.M.N. libertatea interpretului artist din afara Timigoarei Admis

399/ N. N. Exodus de Nagy Norbert artist din afara Timisoarei Admis -
06.06.2025 ’

400/ C.C Temporal Selves artist din afara Timisoarei Admis -
06.06.2025 i P '

401/ C.D.D. Pragul (Spatiul Dintre) artist din afara Timisoarei Admis -
06.06.2025 ’ ’

406 / « artist care activeaza in Timisoara cu varsta intre 18 si 35 . _
06.06.2025 T.C. De Fatada de ani Admis

Rezultatele evaluarii administrative - respinsi

r

Rezultate
contestatii
etapa 1

Initialele Rezultate

Titlu planului de creatie Categoria

ETJ LT [T]] etapa1

223/ P. M.V Cultura apei in judetul Timis — Perspective artist care activeaza in Timisoara cu varsta de peste 35 de

02.06.2025 D artistice, educationale si tehnologice ani Respins Respins
270/ G.A.R Film lungmetraj - Working title - FACES artist din afara Timisoarei Respins Respins
05.06.2025 gmetraj 9 ' P P
287/ M. A. O. CarbonCopy Me artist care activeaza in Timigoara cu varsta de peste 35 de Respins _

06.06.2025 ani



